
      
О внесении изменений в постановление 
от 28 декабря 2015 г. № 1592 «О Порядке 
формирования, утверждения и ведения планов 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Костомукшского городского округа 

 
 
 

 В целях совершенствования нормативно-правовой базы муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд администрация Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Костомукшского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Костомукшского городского округа от 28 декабря 2015 г. № 1592 «О Порядке 
формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Костомукшского городского округа: 

1.1. Пункт 8 дополнить подпунктами «ж» - «к» следующего содержания: 
«ж) изменение доведенного до муниципального заказчика, указанного в подпункте 

"а" пункта 2 настоящего Порядка, объема прав в денежном выражении на принятие и 
(или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации, изменение показателей планов финансово-хозяйственной 
деятельности соответствующих бюджетных учреждений, а также изменение 
соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий; 

з) изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения 
работ, оказания услуг; 

и) возникновение иных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения 
плана закупок было невозможно; 

к) выявление технических ошибок». 
1.2. Признать утратившим силу последний абзац подпункта «ж» пункта 11 Порядка. 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От ………………………2017 г. № ……… 
 



1.3. Признать утратившим силу Приложение № 1 «Перечень дополнительных 
сведений, включаемых в план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Костомукшского городского округа» Порядка. 

1.4. В Приложении № 2 «Форма плана закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Костомукшского городского округа на 20__ 
финансовый год и плановый период 20__ и 20__ годов» в таблице формы исключить 
графы (столбцы) 16 и 17. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа 
(http://kostomuksha-city.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава  

Костомукшского городского округа                                                                А.В. Бендикова  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФО, МКУ «Закупки», УЭР, УО – всего 5 экземпляров. 
Исп. С.Ю. Жегалина, +7 911 427 21 68 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
Юр. Отдел: 
 
Управление делами:  



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Дата 

по ОКПО 
ИНН 
КПП 

по ОКОПФ 

по ОКТМО 

изменения

на 
первый 
год

на 
вто-рой 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15

Х Х Х

Х Х Х

(подпись)

М.П.
(подпись)

14

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

(Ф.И.О.ответственного исполнителя)

"___"__________ 20__ г.
(дата утверждения)

Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной почты

Х

Х

Итого по коду БК 

Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного
на заключение контрактов

Форма плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Костомукшского городского округа на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Коды

Цель осуществления закупки

П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й
 г
о
д
 р
аз
м
ещ

ен
и
я
 и
зв
ещ

ен
и
я
, 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 п
р
и
гл
аш

ен
и
я
, з
ак
л
ю
ч
ен

и
я
 

к
о
н
тр
ак
та

 с
 е
д
и
н
ст
в
ен

н
ы
м

 п
о
ст
ав
щ
и
к
о
м

 
(п
о
д
р
я
д
ч
и
к
о
м

, и
сп

о
л
н
и
те
л
ем

)
П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й
 г
о
д
 р
аз
м
ещ

ен
и
я
 и
зв
ещ

ен
и
я
, 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
о
б
ъ
ек
та

 з
ак
у
п
к
и

Наименование муниципального заказчика, бюджетного, автономного учреждения или 
муниципального унитарного предприятия

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения)

в том числе планируемые платежи

на плановый 
период

на 
теку-щий 
финан-

совый год

на после-
дующие 
годы

Наименование публично-правового образования

Организационно-правовая форма

в
се
го

Приложение №1 к Порядку формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Костомукшского городского округа 

№ 
п/п

И
д
ен

ти
ф
и
к
ац

и
о
н
н
ы
й
 к
о
д
 з
ак
у
п
к
и
*

Сроки (перио-дичность) 
осущест-вления плани-

руемых закупок

О
б
о
сн

о
в
ан

и
е 
в
н
ес
ен

и
я
 и
зм

ен
ен

и
й

И
н
ф
о
р
м
ац

и
я
 о

 п
р
о
в
ед
ен

и
и
 о
б
щ
ес
тв
ен

н
о
го

 
о
б
су
ж
д
ен

и
я
 з
ак
у
п
к
и
 (
д
а 
и
л
и
 н
ет

)

Д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ая

 и
н
ф
о
р
м
ац

и
я
 в

 с
о
о
тв
ет
ст

 
в
и
и
 с

 п
.7

 ч
. 

2
 с
т.

 1
7

 Ф
ед
ер
ал
ь
н
о
го

 з
ак
о
н
а 

"О
 к
о
н
тр
ак
тн
о
й
 с
и
ст
ем

е 
в
 с
ф
ер
е 
за
к
у
п
о
к
 

то
в
ар
о
в
, р

аб
о
т,

 у
сл
у
г 
д
л
я
 о
б
ес
п
еч
ен

и
я
 

го
су
д
ар
ст
в
ен

н
ы
х
 и

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 н
у
ж
д
"

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 

го
су
д
ар
ст
в
ен

н
о
й
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
) 
п
р
о
гр
ам

м
ы

 
л
и
б
о
 н
еп

р
о
гр
ам

м
н
ы
е 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 

(ф
у
н
к
ц
и
и
, п

о
л
н
о
м
о
ч
и
я
)

о
ж
и
д
ае
м
ы
й
 р
ез
у
л
ь
та
т 

р
еа
л
и
за
ц
и
и
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 

го
су
д
ар
ст
в
ен

-н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
-

п
ал
ь
н
о
й
) 
п
р
о
гр
ам

м
ы

 *
*

Объем финансового обеспечения
(тыс. рублей)



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

на 
первый 
год

на 
вто-рой 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1514

Цель осуществления закупки

П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й
 г
о
д
 р
аз
м
ещ

ен
и
я
 и
зв
ещ

ен
и
я
, 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 п
р
и
гл
аш

ен
и
я
, з
ак
л
ю
ч
ен

и
я
 

к
о
н
тр
ак
та

 с
 е
д
и
н
ст
в
ен

н
ы
м

 п
о
ст
ав
щ
и
к
о
м

 
(п
о
д
р
я
д
ч
и
к
о
м

, и
сп

о
л
н
и
те
л
ем

)
П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й
 г
о
д
 р
аз
м
ещ

ен
и
я
 и
зв
ещ

ен
и
я
, 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
о
б
ъ
ек
та

 з
ак
у
п
к
и

в том числе планируемые платежи

на плановый 
период

на 
теку-щий 
финан-

совый год

на после-
дующие 
годы

в
се
го

№ 
п/п

И
д
ен

ти
ф
и
к
ац

и
о
н
н
ы
й
 к
о
д
 з
ак
у
п
к
и
*

Сроки (перио-дичность) 
осущест-вления плани-

руемых закупок

О
б
о
сн

о
в
ан

и
е 
в
н
ес
ен

и
я
 и
зм

ен
ен

и
й

И
н
ф
о
р
м
ац

и
я
 о

 п
р
о
в
ед
ен

и
и
 о
б
щ
ес
тв
ен

н
о
го

 
о
б
су
ж
д
ен

и
я
 з
ак
у
п
к
и
 (
д
а 
и
л
и
 н
ет

)

Д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ая

 и
н
ф
о
р
м
ац

и
я
 в

 с
о
о
тв
ет
ст

 
в
и
и
 с

 п
.7

 ч
. 

2
 с
т.

 1
7

 Ф
ед
ер
ал
ь
н
о
го

 з
ак
о
н
а 

"О
 к
о
н
тр
ак
тн
о
й
 с
и
ст
ем

е 
в
 с
ф
ер
е 
за
к
у
п
о
к
 

то
в
ар
о
в
, р

аб
о
т,

 у
сл
у
г 
д
л
я
 о
б
ес
п
еч
ен

и
я
 

го
су
д
ар
ст
в
ен

н
ы
х
 и

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 н
у
ж
д
"

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 

го
су
д
ар
ст
в
ен

н
о
й
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
) 
п
р
о
гр
ам

м
ы

 
л
и
б
о
 н
еп

р
о
гр
ам

м
н
ы
е 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 

(ф
у
н
к
ц
и
и
, п

о
л
н
о
м
о
ч
и
я
)

о
ж
и
д
ае
м
ы
й
 р
ез
у
л
ь
та
т 

р
еа
л
и
за
ц
и
и
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 

го
су
д
ар
ст
в
ен

-н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
-

п
ал
ь
н
о
й
) 
п
р
о
гр
ам

м
ы

 *
*

Объем финансового обеспечения
(тыс. рублей)

____** _Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в государственную (муниципальную) программу.

_____*_До 1 января 2017 г. при формировании и ведении плана закупок государственного (муниципального) заказчика идентификационный код закупки формируется на основе кодов главы и

вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации и кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, а при формировании и ведении

плана закупок государственного (муниципального) унитарного предприятия - на основе кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности. До 1 января

2016 г. при формировании и ведении плана закупок бюджетного, автономного учреждения идентификационный код закупки формируется на основе кода классификации операций сектора

государственного управления и кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, а с 1 января 2016г. - на основе кода Общероссийского классификатора

продукции по видам экономической деятельности.


